
Yıllara sair İhale sözleşmesi
yapan   şirketin  anonim
şirkete  dönüştüğü
belirtilerek  tür  değişikliği
nedeniyle  verilecek  kıst
dönem  kurumlar  vergisi
beyannamesinde  devam  etmekte
olan  yıllara  sari  inşaat
işlerinize  ait  kar/zararın
beyan edilip edilmeyeceği  hk
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beyannamesinde  devam  etmekte
olan  yıllara  sari  inşaat
işlerinize  ait  kar/zararın
beyan edilip edilmeyeceği  hk
“Nev’i değişikliği halinde devam etmekte olan yıllara sâri
inşaat işinin bitim tarihi” Konu başlığı ile Ankara Vergi
Dairesi Başkanlığı Mükellef Hizmetleri Gelir Vergileri Grup
Müdürlüğünün  28.11.2016  tarih  ve
38418978-125[19-15/269]-399523  sayılı  özelgesinde

“… taahhüt edilmiş olan ve yapımı devam eden yıllara sâri
inşaat işleri nedeniyle oluşan maliyet ve hak ediş hesapları
da şirketinize devredildiğinden, söz konusu inşaat işlerine
ilişkin  kazancın  şirketiniz  tarafından  işin  bittiği  dönem
kurum kazancına dâhil edilerek vergilendirilmesi ve bu işe
ilişkin kesinti suretiyle ödenen vergilerin de aynı dönemde
dikkate Alınması mümkün bulunmaktadır.

Öte yandan, yıllara sâri inşaat işlerinizle ilgili olarak,
ihale makamları veya işverenler tarafından şirketinizin tür
değişikliği  nedeniyle  sözleşmenin  iptal  edilmesi,  yeni  bir
sözleşme  imzalanması,  ihalenin  yeniden  yapılması  ve/veya
benzeri durumlarda ise yıllara sâri inşaat işinin sona erdiği
kabul  edilecek  ve  kazanç  bu  dönemde  vergilendirilecektir.”
şeklinde görüş verilmiştir.

 

T.C.

GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI

ANKARA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Mükellef Hizmetleri Gelir Vergileri Grup Müdürlüğü



Sayı: 38418978-125[19-15/269]-399523

Tarih: 28.11.2016

Konu: Nev’i değişikliği halinde devam etmekte olan yıllara
sari inşaat işinin bitim tarihi

İlgide kayıtlı özelge talep formunda, şirketinizin 01/09/2015
tarihinde  anonim  şirkete  dönüştüğü  belirtilerek  tür
değişikliği nedeniyle vereceğiniz kıst dönem kurumlar vergisi
beyannamesinde,  devam  etmekte  olan  yıllara  sari  inşaat
işlerinize ait kar/zararın beyan edilip edilmeyeceği konusunda
Başkanlığımız görüşü talep edilmiştir.

5520  sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanununun  6  ncı  maddesinde,
kurumlar  vergisinin,  mükelleflerin  bir  hesap  dönemi  içinde
elde ettikleri safi kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı ve
safi  kazancının  tespitinde  Gelir  Vergisi  Kanununun  ticari
kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı belirtilmiştir.

Kurumlar Vergisi Kanununun 19 uncu maddesine göre, kurumların,
birleşme sonucunda infisah eden kurum ile birleşilen kurumun
kanuni veya iş merkezlerinin Türkiye’de bulunması, münfesih
kurumun  devir  tarihindeki  bilanço  değerlerinin,  birleşilen
kurum  tarafından  bir  bütün  halinde  devralınması  ve  aynen
bilançosuna geçirilmesi şartları dahilinde gerçekleştirdikleri
tür değiştirmelerinin de devir hükmünde olduğu hüküm altına
alınmıştır.

Mezkur Kanunun 20 nci maddesinde ise; devirlerde, maddede yer
alan şartlara uyulduğu taktirde münfesih kurumun sadece devir
tarihine  kadar  elde  ettiği  kazançların  vergilendirileceği;
birleşmeden doğan karların ise hesaplanmayacağı belirtilmiş,
ayrıca münsefih kuruma ait kurumlar vergisi beyannamesinin,
birleşmenin Ticaret Sicili Gazetesinde ilan edildiği tarihten
itibaren  otuz  gün  içinde  münsefih  kurumun  bağlı  bulunduğu
vergi dairesine verileceği hükmü yer almıştır.

Gelir Vergisi Kanununun 42 nci maddesinin birinci fıkrasında;
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”

Birden fazla takvim yılına sirayet eden inşaat (dekapaj işleri
de inşaat işi sayılır) ve onarma işlerinde kar veya zarar işin
bittiği yıl kati olarak tespit edilir ve tamamı o yılın geliri
sayılarak, mezkur yıl beyannamesinde gösterilir.

” hükmüne yer verilmiş olup, aynı Kanunun 44 üncü maddesinde
ise, inşaat ve onarma işlerinde geçici ve kesin kabul usulüne
tabi  olan  hallerde  geçici  kabulün  yapıldığını  gösteren
tutanağın  idarece  onaylandığı  tarihin;  diğer  hallerde  işin
fiilen tamamlandığı veya fiilen bırakıldığı tarihin işin bitim
tarihi olarak kabul edileceği hüküm altına alınmıştır.

6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun 180 inci maddesinde, bir
şirketin  hukuki  şeklini  değiştirebileceği  ve  yeni  türe
dönüştürülen  şirketin  eskisinin  devamı  olduğu,  181  inci
maddesinde ise bir sermaye şirketinin başka türde bir sermaye
şirketine  dönüşmesinin  geçerli  türde  değişiklik  olduğu
belirtilmiştir.

Buna göre, şirketiniz tür değişikliği yoluyla münfesih hale
gelen  limited  şirketin  devamı  olduğundan,  limited  şirket
tarafından taahhüt edilmiş olan ve yapımı devam eden yıllara
sari  inşaat  işleri  nedeniyle  oluşan  maliyet  ve  hak  ediş
hesapları da şirketinize devredildiğinden, söz konusu inşaat
işlerine ilişkin kazancın şirketiniz tarafından işin bittiği
dönem kurum kazancına dahil edilerek vergilendirilmesi ve bu
işe  ilişkin  kesinti  suretiyle  ödenen  vergilerin  de  aynı
dönemde dikkate alınması mümkün bulunmaktadır.

Öte yandan, yıllara sari inşaat işlerinizle ilgili olarak,
ihale makamları veya işverenler tarafından şirketinizin tür
değişikliği  nedeniyle  sözleşmenin  iptal  edilmesi,  yeni  bir
sözleşme  imzalanması,  ihalenin  yeniden  yapılması  ve/veya
benzeri durumlarda ise yıllara sari inşaat işinin sona erdiği
kabul edilecek ve kazanç bu dönemde vergilendirilecektir.

Bilgi edinilmesini rica ederim.



(*) Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine
dayanılarak verilmiştir.

(**) İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya
ilişkin  olarak  yanlış  bilgi  verilmiş  ise  bu  özelge
geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun
işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh
edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve
tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.

 


